
24 – São Paulo, 60  (220) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 27 de novembro de 2015

FAVORAVELMENTE A REALIZACAO DO EVENTO ESPOR TIVO 
CORRIDA E CAMINHADA "INCLUSAO A TODA PROVA", A SER 
REALIZADO NA AREA DO OBELISCO DO IBIRAPUERA, NO DIA 
29 DE NOVEMBRO DE 2015 , DAS 7H00 AS 10H00, INFORMA-
MOS QUE:

NAO NOS OPOMOS AO EVENTO, N OS TERMOS DO MEMO-
RIAL DESCRITIVO APRESENTADO;

A DATA DE MONTAGEM , PERMANENCIA E DESMON-
TAGEM DAS ESTRUTURAS APRESENTADAS NO MEMORI AL 
DESCRITIVO, DEVERA SER CUMPRIDA, VISTO TRATAR-SE DE UM 
EVENTO TEMPORARIO;

NENHUMA ESTRUTURA DEVE SER AFIXADA NO BEM TOM-
BADO.

R ESSALTAMOS QUE A PRESENTE AUTORIZACAO, NAO 
ISENTA O INTERESSADO D A APROVACAO DOS OUTROS ORGA-
OS AFINS DESTA PREFEITURA DE SAO PAULO .

2015-0.283.901-2 2JR EVENTOS S.S LTDA
DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI 

N. 10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, A DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO HI STORICO, MANIFESTA-SE 
FAVORAVELMENTE A REALIZACAO DO EVENTO XIX T ROFEU 
CIDADE DE SAO PAULO 10KM, A SER REALIZADO NO OBELISCO 
DO IB IRAPUERA, NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2016, DAS 7H00 
AS 10H00, INFORM AMOS QUE:

NAO NOS OPOMOS AO EVENTO, NOS TERMOS DO MEMO-
RIAL DESCRI TIVO APRESENTADO;

A DATA DE MONTAGEM, PERMANENCIA E DESMONTA-
GEM D AS ESTRUTURAS APRESENTADAS NO MEMORIAL DES-
CRITIVO, DEVERA SER CUM PRIDA, VISTO TRATAR-SE DE UM 
EVENTO TEMPORARIO;

NENHUMA ESTRUTUR A DEVE SER AFIXADA NO BEM 
TOMBADO.

RESSALTAMOS QUE A PRESENTE AUT ORIZACAO, NAO 
ISENTA O INTERESSADO DA APROVACAO DOS OUTROS ORGA-
OS AFINS DESTA PREFEITURA DE SAO PAULO.

2015-0.295.992-1 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDU-
CACAO E CULTURA 

DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI 

N. 10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, A DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO HI STORICO, MANIFESTA-
SE FAVORAVELMENTE A INSTALACAO DE DECORACAO NA 
TALINA NAS JANELAS DA FACHADA DO BLOCO 1 DO COLEGIO 
ARQUIDIOCESAN A, A SER REALIZADO NA RUA DOMINGOS 
DE MORAES, N. 2565 - VILA MARI ANA, NO PERIODO DE 16 
DE NOVEMBRO DE 2015 A 06 DE JANEIRO DE 2016 , INFOR-
MAMOS QUE:

NAO NOS OPOMOS AO EVENTO, NOS TERMOS DO MEMOR 
IAL DESCRITIVO APRESENTADO;

NENHUMA ESTRUTURA DEVE SER AFIXADA P OR MEIO 
DE PERFURACOES QUE COMPROMETAM O BEM PRESERVADO 
ATRAVES D A RESOLUCAO 22/CONPRESP/2015;

VISTO TRATAR-SE DE UM EVENTO TEMPO RARIO, AS DATAS 
DE MONTAGEM, PERMANENCIA E DESMONTAGEM DAS ES-
TRUT URAS, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015 A 06 DE JANEIRO 
DE 2015; APRESENT ADAS ATRAVES DE MENSAGEM ELETRONI-
CA, DEVERAO SER CUMPRIDAS;

APOS A DESMONTAGEM DA DECORACAO DE NATAL, 
DEVERA SER ENCAMINHADO AO D PH/CONPRESP REGISTRO 
FOTOGRAFICO QUE ATESTE O RETORNO DO LOCAL A SUA 
CONDICAO ANTERIOR.

RESSALTAMOS QUE A PRESENTE AUTORIZACAO, NA O 
ISENTA O INTERESSADO DA APROVACAO DOS OUTROS ORGA-
OS AFINS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO.

2015-0.301.426-2 SAO PAULO LICENCIAMENTOS LTDA
DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI 

N. 10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, A DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO HI STORICO, MANIFESTA-SE 
FAVORAVELMENTE AO EVENTO IBIRAPUERA FOOD PA RTY, 
A SER REALIZADO A PRACA ARMANDO SALES DE OLIVEIRA 
E ESTACION AMENTO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE SAO 
PAULO, NOS FINAIS DE SEMA NA E FERIADOS, NO PERIODO 
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015 A 15 DE MAIO DE 2015, IN-
FORMAMOS QUE:

NAO NOS OPOMOS AO EVENTO, NOS TERMOS DO MEMO-
RIAL DESCRITIVO APRESENTADO;

CONFORME MEMORIAL HA A INTENCA O DO REQUEREN-
TE DE COLOCAR UM BALAR DE AR QUENTE, ANCORADO NO 
INT ERIOR DO ESTACIONAMENTO PRINCIPAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA, E ES SE SERA ATRACADO POR CORDAS QUE PO-
DEM SER FIXADAS EM POSTES, ARVO RES, NA CAMINHONETE 
QUE TRANSPORTA O EQUIPAMENTO OU EM GRADIL. DE STE 
MODO, SOLICITAMOS QUE, NA CONDICAO DE ANCORAGEM 
ATRAVES DE GR ADIL, SEJA FEITA UM PROTECAO COM MAN-
GUEIRAS PARA QUE NAO OCORRAM ATRITOS.

CASO ACONTECA QUALQUER EVENTUAL DANO NO AM-
BIENTE, ESSE DEVERA SER CORRIGIDO IMEDIATAMENTE, RES-
PEITANDO O MESMO PADRAO OR IGINAL.

NENHUMA ESTRUTURA DEVERA SER AFIXADA NO BEM 
TOMBADO.

RESS ALTAMOS QUE A PRESENTE AUTORIZACAO, NAO 
ISENTA O INTERESSADO DA A PROVACAO DOS OUTROS OR-
GAOS AFINS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE SA O PAULO.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 7.321, DE 26 DE NOVEMBRO 
DE 2015

ALTERA A PORTARIA SME Nº 6.013, DE 15/09/15, QUE 
INSTITUIU A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PARA ATUAR NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - As Comissões Permanentes de Licitação – CPLs, 

instituídas pela Portaria SME nº 6013, de 15/09/15, para atuar 
no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, ficam alteradas 
conforme segue:

I – Excluir:
a) da Equipe de Apoio das CPLs: 01, 02, 03, 04 , 05 e 06:
- Dayse Mariano Ferreira – RF: 823.033.1
- Alexandre Magno Alvim Salgueiro – RF: 789.460.1
- João Borges dos Santos – RF: 646.752.1
II – Incluir:
a) na Equipe de Apoio das CPLs: 01, 02, 03, 04 , 05 e 06:
Maria das Graças Maran – RF: 789.465.1
Tania Capelo Vieira de Sá - Rf: 316.057.2
b) CPL/SME 07:
Pregoeira:
Desirée Garção Puosso – RF: 822.665-2
Pregoeira Substituta:
Angela Maria Brangioni Fontana – RF:691.683-0
EQUIPE DE APOIO
Marilizete de Ornelas Flor – RF: 118.982-4
Maria das Graças Silva Oliveira – RF: 676.462.2
Edmar Rodrigo Cecílio da Cunha – RF: 774.567.2
Sandra Aparecida Alves de Almeida Souza – RF: 712.924.6
Marisa Rodrigues – RF: 677.260-9
Raquel Gomes – RF: 676.326-0
Sonia Maria Felix de Souza – RF: 754.738.2
Eduardo Francisco Fernandes – RF: 759.425-9
Mariangela Pinheiro de Magalhães Oliveira – RF: 651.137-6
Elaine Donizetti Alvares – RF: 653.741-3

a remoção de 14 (quatorze) exemplares arbóreos de espécies 
diversas e a poda de 19 exemplares arbóreos de espécies di-
versas, em área interna publica da E.E. Professor Victor Miguel 
Romano, situada a Av. Sapopemba, 7.763. Os serviços correrão 
a expensas do interessado, bem como a remoção dos resíduos, 
não devendo ser depositados em vias públicas, sendo sujeito à 
multa de acordo com a Lei 13.478/02. As pessoas ou entidades 
que discordarem, poderá apresentar recurso, devidamente fun-
damentado, junto à SP-SB, no prazo de 06 (seis) dias, contados 
da data desta publicação. DEFIRO a solicitação.

SAC 13329497 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo a 
remoção do exemplar arbóreo da espécie ligustro, em passeio 
publico, situado a Av. João Tobias Rebelo, 120. As pessoas ou 
entidades que discordarem, poderá apresentar recurso, devida-
mente fundamentado, junto à SP-SB, no prazo de 06 (seis) dias, 
contados da data desta publicação. DEFIRO a solicitação.

SAC 13432790 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo a 
remoção do exemplar arbóreo da espécie ligustro, em passeio 
publico, situado a Rua Batista Fergusio, 1254. As pessoas ou 
entidades que discordarem, poderá apresentar recurso, devida-
mente fundamentado, junto à SP-SB, no prazo de 06 (seis) dias, 
contados da data desta publicação. DEFIRO a solicitação.

SAC 13241977 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo 
a poda de levantamento de 01 (um) exemplar arbóreo da 
espécie Legustrum, em passeio publico, situado a Rua Giovanni 
Nasco, 155. As pessoas ou entidades que discordarem, poderá 
apresentar recurso, devidamente fundamentado, junto à SP-SB, 
no prazo de 06 (seis) dias, contados da data desta publicação. 
DEFIRO a solicitação.

TID 14392036 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo 
a poda de levantamento de 01 (um) exemplar arbóreo da 
espécie sibipiruna, em passeio publico, situado a Rua Giovanni 
Nasco, 155. As pessoas ou entidades que discordarem, poderá 
apresentar recurso, devidamente fundamentado, junto à SP-SB, 
no prazo de 06 (seis) dias, contados da data desta publicação. 
DEFIRO a solicitação.

TID 14392058 - Considerando os elementos constantes do 
presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo e, 
com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo a re-
moção de 01 (um) exemplar arbóreo da espécie sibipiruna, em 
passeio publico, situado a Rua Giovanni Nasco, 155. As pessoas 
ou entidades que discordarem, poderá apresentar recurso, de-
vidamente fundamentado, junto à SP-SB, no prazo de 06 (seis) 
dias, contados da data desta publicação. DEFIRO a solicitação.

TID 14392109 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo 
a remoção de 01 (um) exemplar arbóreo da espécie aroeira 
pimenteira, em passeio publico, situado a Rua Charles Best, 03. 
As pessoas ou entidades que discordarem, poderá apresentar 
recurso, devidamente fundamentado, junto à SP-SB, no prazo 
de 06 (seis) dias, contados da data desta publicação. DEFIRO 
a solicitação.

TID 14391710 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo 
a remoção de 01 (um) exemplar arbóreo, da espécie haifen, 
na praça João Freire de Lima, situado Rua Edouard Corbiere. 
As pessoas ou entidades que discordarem, poderá apresentar 
recurso, devidamente fundamentado, junto à SP-SB, no prazo 
de 06 (seis) dias, contados da data desta publicação. DEFIRO 
a solicitação.

TID 14391661 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo a 
remoção de 01 (um) exemplar arbóreo, da espécie paineira, em 
praça publica, situado Rua. Sold. Candido da Luiz Paiva com 
a Rua Sargento Edgar L. Pinto. As pessoas ou entidades que 
discordarem, poderá apresentar recurso, devidamente funda-
mentado, junto à SP-SB, no prazo de 06 (seis) dias, contados da 
data desta publicação. DEFIRO a solicitação.

TID 14391629 - Considerando os elementos constantes 
do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo a 
remoção de 01 (um) exemplar arbóreo, em praça publica, situa-
do a R. Tenente Godofredo Cerqueira Leite com a R. Sold. Elidio 
Machado Martins. As pessoas ou entidades que discordarem, 
poderá apresentar recurso, devidamente fundamentado, junto 
à SP-SB, no prazo de 06 (seis) dias, contados da data desta 
publicação. DEFIRO a solicitação.

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ADIANTAMENTO CONFORME INCISO VI, AR-
TIGO 2º DA LEI 10.513/88 – VIAGEM À BRASÍLIA 
- DF

2015-0.262.001-0. Nos termos do disposto no artigo 16, 
do Decreto nº 48.592 de 06/08/2007, APROVO a prestação de 
contas do Processo de Adiantamento nº 2015-0.262.001-0, 
em nome de MÁRCIO ROGÉRIO OLIVATO POZZER, refe-
rente ao período de 06/10/2015 a 08/10/2015, no valor de 
R$2.579,12 (dois mil, quinhentos e setenta e nove reais 
e doze centavos).

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC

DESPACHOS: LISTA 2015-2-213
GABINETE DO SECRETARIO
ENDERECO: AVENIDA SAO JOAO, 473 - 11 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SMC/CONPRESP
2015-0.281.874-0 ASSOC BRAS. DA IND TEXTIL ABIT
DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI 

N. 10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, A DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO HI STORICO, MANIFESTA-
SE FAVORAVELMENTE A REALIZACAO DO EVENTO DE CO 
NFRATERNIZACAO DE FIM DE ANO, A REALIZAR-SE A NA RUA 
MARQUES DE I TU, 968, INFORMAMOS QUE:

NAO NOS OPOMOS AO PLEITO, NOS TERMOS DO MEMO-
RIAL DESCRITIVO APRESENTADO;

A FIXACAO DA ESTRUTURA NAO DEV ERA OFENDER AS 
FACHADAS OU COBERTURA DO IMOVEL TOMBADO;

A DATA D E MONTAGEM, PERMANENCIA E DESMON-
TAGEM DAS ESTRUTURAS, APRESENTADA S NO MEMORIAL 
DESCRITIVO, DEVERAO SER CUMPRIDAS, VISTO QUE TRATA- SE 
DE UM EVENTO TEMPORARIO;

A ABIT DEVERA SE RESPONSABILIZAR PEL A INTEGRIDADE 
DOS BENS CULTURAIS PRESERVADOS, DURANTE A MONTAGEM 
E DESMONTAGEM, ASSIM COMO DURANTE O PERIODO DO 
EVENTO.

RESSALTAMO S QUE A PRESENTE AUTORIZACAO, NAO 
ISENTA O INTERESSADO DA APROVAC AO DOS OUTROS OR-
GAOS AFINS.

2015-0.283.894-6 INSTITUTO OLGA KOS DE INCLUSAO 
CULTURAL

DEFERIDO
COM BASE NO DISPOSTO NOS ARTIGOS 18 E 21 DA LEI 

N. 10.032, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1985, A DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO HI STORICO, MANIFESTA-SE 

Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão 
de Uso, para comercialização de comida de rua para o local 
Rua Ingaí, 37, entre a Rua Dona Genoveva D´Ascoli e a Rua 
Indaia para JUVENAL LEAL DE SOUSA, portadora da cédula 
de identidade RG nº32.945.740-8, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 22.328.347/0001-09, nos termos do Decreto 55.085/14 e a 
Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.121.115-0 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de 
Uso, para comercialização de comida de rua para o local Rua 
Guamiranga, distante 4 metros da pilastra de sustentação de 
cabos de energia elétrica, no lado oposto à entrada da Estação 
Tamanduateí do Metro, entre a Rua Patriarca e a Rua Vemag 
para SANDRA MARIA GALIZA DE SOUZA, portadora da cédula 
de identidade RG nº28.670.373-3, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 22.416.703/0001-38, nos termos do Decreto 55.085/14 e a 
Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.126.756-2 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de 
Uso, para comercialização de comida de rua para o local Rua 
Alcides Franco de Lima, lado oposto do Box 5 do Mercado de 
Flores, e a Rua Caetano Pimentel do Vabo para WELLINGTON 
MADEIRA DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade RG 
nº27105601, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 22.439.518/000169, 
nos termos do Decreto 55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/
GAB.

2015-0.121.292-0 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 
da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/SP-
VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de Uso, 
para comercialização de comida de rua para o local Rua Fran-
cisco José da Cruz, lado oposto ao nº 40-B, entre a Rua Uhland 
e a Rua Roberto Dias para KRISTINY AUGUSTO, portadora da 
cédula de identidade RG nº 18.159.266-6, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 19.948.583/0001-05, nos termos do Decreto 55.085/14 
e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.126.936-0 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 
da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/SP-
VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de Uso, 
para comercialização de comida de rua para o local Avenida 
Alberto Ramos esquina com a Praça São Pedro Apóstolo, entre 
a Rua Planalto da Conquista e a Rua Segismundo Domingues 
para CLEUSA MARIA ALVES COLLADO, portadora da cédula 
de identidade RG nº 28.567.391-9, inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 22.326.005/0001-41, nos termos do Decreto 55.085/14 e a 
Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC

DESPACHOS: LISTA 2015-2-213
SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATORIO, 172
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VP/PE
2013-0.208.535-9 JULIO CESAR OLIVIERI
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2014-0.015.136-4 ANDREA PEAGUDA DE CASTRO
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2014-0.067.561-4 RENATO DE SILLOS
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2014-0.115.715-3 MARCELO CONEGERO
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2015-0.093.378-0 KLEBER JAMAS CASTRO
DEFERIDO
- DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO DE EDIFI-

CACAO NOVA NOS TERMOS DA SECAO 3.6 DA LEI 11.228/92 E 
SECAO 3.G. DO DECRETO

32.329/92
2015-0.122.729-3 KLEBER JAMAS CASTRO
DEFERIDO
- DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE DESDOBRO DE LOTE 

NOS TERMOS DO ARTIGO 14 DA LEI 9.413/81 E LEI 13.885/04.
2015-0.129.021-1 L A ARQUITHETURA & ASSESSORIA 

LTDA - EPP
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
PROCESSOS DA UNIDADE SP-VP/AGTI
2015-0.079.926-9 FABIO ALBERTO SCHIMIDT
INDEFERIDO
CONSIDERANDO OS ELEMENTOS CONSTANTES NO PRE-

SENTE, EM ESPECIAL A M ANIFESTACAO DA SUPERVISAO DE 
USO DO SOLO E LICENCIAMENTO, INDEFIR O O PRESENTE, 
TENDO EM VISTA INFORMACAO DE FLS. 09 DE QUE NAO HA O 
INTERESSE NO PROSSEGUIMENTO DO MESMO.

2015-0.234.950-3 SABESP-COMPANHIA DE SANEA-
MENTO BASICO EST.S.PAULO

DEFERIDO
TENDO EM VISTA OS DOCUMENTOS JUNTADOS AO PRE-

SENTE E DECLARACAO DE QUE A OBRA ESTA TOTALMENTE 
CONCLUIDA, OPINAMOS PELO DEFERIMENTO DO CERTIFICADO 
DE CONCLUSAO DE OBRAS PARA A PERMISSIONARIA SABESP - 
COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO EST.DE SAO PAULO, 
CONFORME S OLICITADO EM FLS. 27.

2015-0.234.956-2 CIA DE SANEAMENTO BASICO DO 
ESTADO DE SP - SABESP

DEFERIDO
TENDO EM VISTA OS DOCUMENTOS JUNTADOS AO PRE-

SENTE E DECLARACAO DE QUE A OBRA ESTA TOTALMENTE 
CONCLUIDA, OPINAMOS PELO DEFERIMENTO DO CERTIFICADO 
DE CONCLUSAO DE OBRAS PARA A PERMISSIONARIA SABESP - 
COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO EST.DE SAO PAULO, 
CONFORME S OLICITADO EM FLS. 36.

 SAPOPEMBA
 COORDENADORIA DE PROJETOS E 
OBRAS NOVAS

 DESPACHO DO SUBPREFEITO SAPOPEMBA
PODAS E REMOÇÕES DE ÁRVORES.
TID 14316329 - Considerando os elementos constantes 

do presente, em especial o parecer do Engenheiro Agrônomo 
e, com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, autorizo 

nandes Lopes, para ¬¬¬¬¬¬¬ MOABES BATISTA DOS SANTOS, 
portador da cédula de identidade RG nº 38.288.629-x, inscrit no 
CPF/MF sob o nº22.458.642/0001-71, nos termos do Decreto 
55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.117.852-7 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 
da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/SP-
VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de Uso, 
para comercialização de comida de rua para o local Rua Guami-
ranga, ao lado da pilastra de sustentação de cabos de energia 
elétrica, no lado oposto à entrada da Estação Tamanduateí do 
Metrô, entre a Rua Patriarca e a Rua Vemag

para ARTUR GILBERTO TECCHIO FILHO, portadora da cédula 
de identidade RG nº 13956194-8, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 17.316.438/0001-86, nos termos do Decreto 55.085/14 e a 
Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.127.182-9 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 
da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/SP-
VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de Uso, 
para comercialização de comida de rua para o local Rua Cavour, 
lado oposto ao nº 319 até a Rua Ettore Ximenes, entre a Rua 
Ettore Ximenes e a Rua Andarico para JOAO PAULO TRIGNANI, 
portadora da cédula de identidade RG nº 33.488.245-x, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 22.147.564/0001-94, nos termos do De-
creto 55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.107.288-5 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de 
Uso, para comercialização de comida de rua para o local Rua 
Rodolfo Fernandes, lado par, distante 7 metros da faixa de 
pedestres localizada na esquina com a Av. Oratório, entre a Av. 
do Oratório e a Rua São Pedro do Piauí para NILO GUEDES BA-
TISTA, portadora da cédula de identidade RG nº 13.638.038-4, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.868.378/0001-00, nos termos 
do Decreto 55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.125.421-5 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 
da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/SP-
VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de Uso, 
para comercialização de comida de rua para o local Rua Planal-
to da Conquista lado oposto ao nº 80(frente ao estacionamento 
do Posto de Saúde do Jardim Independência), entre a Av. Alber-
to Ramos e a Rua Marcelo Muller para ROSANA RODRIGUES 
DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº 26.191.608-
7, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.298.832/0001-79, nos 
termos do Decreto 55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.125.314-6 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão 
de Uso, para comercialização de comida de rua para o local 
Rua Itambaraca, na faixa sem saída (ao lado da Igreja Santa 
Bernardete), entre a Avenida do Oratório e a Rua Frutuoso Go-
mes para JOSÉ JUNIOR MARCIONILO DE SOUZA, portadora da 
cédula de identidade RG nº 50.211.118-5, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 20.495.494/0001-30, nos termos do Decreto 55.085/14 
e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.121.023-4 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de 
Uso, para comercialização de comida de rua para o local Rua 
Vitor de Queirós Matos, lado oposto ao nº 19, entre a Avenida 
do Oratório e a Rua Nova Soure para DEUSELI RODRIGUES DA 
COSTA, portadora da cédula de identidade RG nº 35.801.512-1, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.270.857/0001-36, nos termos 
do Decreto 55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.124.163-6 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 
da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/SP-
VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de Uso, 
para comercialização de comida de rua para o local Rua Cavour, 
lado oposto ao nº 319 até a Rua Ettore Ximenes, entre a Rua Et-
tore Ximenes e a Rua Andarico para DEBORA REGINA SANTOS 
BARBOSA, portadora da cédula de identidade RG nº36106815-
3, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.480.090/0001-72, nos 
termos do Decreto 55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.125.487-8 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão 
de Uso, para comercialização de comida de rua para o local 
Rua Pinheiros Guimarães, lado oposto aos nºs 458 e 468 e 
frente ao nº 371 – Parque da Vila Prudente entre a Rua Mario 
Augusto do Carmo e a Rua Miguel Antonio Frangini para 
MARCELA CORREA DE ARAUJO DA SILVA, portadora da cédula 
de identidade RG nº 30.294.170-8, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 22.405.392/0001-01, nos termos do Decreto 55.085/14 e a 
Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.111.109-0 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
e da Comissão de Avaliação instituída através da Portaria 15/
SP-VP/GAB/2015, DEFIRO o pedido de Termo de Permissão de 
Uso, para comercialização de comida de rua para o local Praça 
Engenheira Nair Firmino da Silva, s/nº, entre a Av. Francisco 
Falconi e a Rua Mario Augusto do Carmo para PAULO KOMESU, 
portadora da cédula de identidade RG nº 5.396.289-8, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 20.722.375/0001-72, nos termos do De-
creto 55.085/14 e a Portaria 01/SP-VP/2015/GAB.

2015-0.126.920-4 
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399/02 e, com base nos elementos do Processo 
Administrativo em epígrafe, bem como nas manifestações da 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-11-27T01:58:07-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




